

**АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа 2022 г.

№ 480
Экз. № 1

р.п. Радищево

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 05.12.2018 № 624

Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 05.12.2018 № 624 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение жильём молодых семей на 2019-2022 годы» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области», следующие изменения:

1) в наименовании постановления цифры «2019-2022» заменить цифрами «2019-2025»;

2) в пункте 1 цифры «2019-2022» заменить цифрами «2019-2025»;

3) в муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей на 2019-2022 годы» Радищевского района Ульяновской области:

а) в наименовании цифры «2019-2022» заменить цифрами «2019-2025»;

4) в Паспорте муниципальной программы:

а) в строке «Наименование муниципальной программы» цифры «2019-2022» заменить цифрами «2019-2025»;

б) строку «Целевые индикаторы Программы» изложить в следующей редакции:

« Целевые индикаторы Программы	- количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с помощью Программы (в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов) - 9 (1 семья – в 2019 году, 1 семья – в 2020 году, 2 семьи – в 2021 году, 2 семьи – в 2022 году, 1 семья – в 2023 году, 1 семья – в 2024 году, 1 семья – в 2025 году);
--------------------------------	--

в) в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной Программы» цифры «2019-2022» заменить цифрами «2019-2025»;

г) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации	Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы за счёт бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области составляет 1054069,08 рублей, из них по годам реализации: 2019 год – 136933,17 рублей; 2020 год – 140654,09 рублей; 2021 год – 188240,82 рублей; 2022 год – 131152,32 рублей; 2023 год – 100000,00 рублей; 2024 год – 100000,00 рублей; 2025 год – 100000,00 рублей	»;
--	--	----

5) В разделе 2 муниципальной программы :

а) абзац 12 изложить в следующей редакции:

«количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с помощью Программы (в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов) - 9 (1 семья – в 2019 году, 1 семья – в 2020 году, 2 семьи – в 2021 году, 2 семьи – в 2022 году, 1 семья – в 2023 году, 1 семья – в 2024 году, 1 семья – в 2025 году)»;

б) абзац 13 исключить;

б) в разделе 3 муниципальной программы цифры «2019-2022» заменить цифрами «2019-2025»;

7) в пункте 8 раздела 4 муниципальной программы цифры «2019-2022» заменить цифрами «2019-2025»;

8) раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы за счёт бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области составляет 1054069,08 рублей, из них по годам реализации:

2019 год – 136933,17 рублей;

2020 год – 140654,09 рублей;

2021 год – 188240,82 рублей;

2022 год – 131152,32 рублей;

2023 год – 100000,00 рублей;

2024 год – 100000,00 рублей;

2025 год – 100000,00 рублей»;

9) в абзаце 6 раздела 6 муниципальной Программы слова «методика оценки эффективности реализации муниципальной Программы изложена в приложении 3 к муниципальной Программе» исключить;

10) в приложении № 1 к программе:

а) в наименовании цифры «2019-2022» заменить цифрами «2019-2025»;

б) строку «Предоставление социальных выплат молодым семьям» изложить в следующей редакции:

« 4	Предоставление социальных выплат молодым семьям	Постоянно	Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области			
			2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
			136933,17 рублей	140654,09 рублей	188240,82 рублей	131152,32 рублей
			2023 год	2024 год	2025 год	
			100000,00 рублей	100000,00 рублей	100000,00 рублей	
			».			

1) приложение № 3 к Программе исключить.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 04.07.2022 № 375 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 05.12.2018 № 624».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Администрации



А.В.Белотелов